



Diário Oficial do LEGISLATIVO

J. J. S.
SILVA:21784
056000154

Assinado de forma
digital por J. J. S.
SILVA:217840560001
54
Dados: 2021.11.29
17:05:07 -03'00'

ANO 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS-BA

A Câmara Municipal de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016PE/2021 - RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS TIM S/A



LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



Presidente: Rosenaide Carvalho de Brito
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação CM. Lauro de Freitas- BA

**Leia o Diário Oficial do
Município na Internet
ACESSE
www.indap.org.br**



ESCLARECIMENTOS - PREGÃO ELETRÔNICO 16PE/2021

4 mensagens

Glauco Vieira Bertino <gbertino@timbrasil.com.br>
Para: Licitação Licitação <licitacao@cmlf.ba.gov.br>

26 de novembro de 2021 16:34

Prezado pregoeiro,

Segue solicitação de esclarecimentos referente ao pregão eletrônico 16PE/2021 cujo objeto é PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL, QUE CORRESPONDEM A LINHAS INDIVIDUAIS DE ACESSO AO SMP (SERVIÇO MÓVEL PESSOAL) PARA UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VOZ E/OU DADOS (E-MAIL MÓVEL E ACESSO À INTERNET EM ABRANGÊNCIA NACIONAL).

Aguardamos retorno



Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada para recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e delete o seu conteúdo.

This message, including its attachments, may contain privileged or confidential information, and it must not be forwarded without the express authorization of the sender. If you are not the intended recipient, we hereby inform you that the use, disclosure, copy or filing are forbidden. So, if you received this message as a mistake, please inform us by answering this e-mail and deleting its contents

Questo messaggio, inclusi gli allegati, potrebbe contenere informazioni privilegiate e/o riservate, e non deve essere ritrasmesso senza l'autorizzazione del mittente. Se non siete il destinatario o la persona autorizzata a riceverlo, informiamo che il suo utilizzo, diffusione, copia o archiviazione sono proibite. Quindi, se avete ricevuto questo messaggio per errore, per cortesia ci informi rispondendo immediatamente a questa email e cancelli il suo contenuto

Classificado como Público

Questionamento_Camara Lauro de Freitas.pdf
740K

Licitação Licitação <licitacao@cmlf.ba.gov.br>
Para: Administração Adm <administracao@cmlf.ba.gov.br>

29 de novembro de 2021 09:05

Prezado Leandro,

Segue em anexo pedido de esclarecimento formulado pela TIM referente ao Pregão Eletrônico de Telefonia.

Atenciosamente

Clodoaldo Rocha

[Texto das mensagens anteriores oculto]



 **Questionamento_Camara Lauro de Freitas.pdf**
740K

3

Administração Adm <administracao@cmlf.ba.gov.br>
Para: Licitação Licitação <licitacao@cmlf.ba.gov.br>

29 de novembro de 2021 16:40

Prezado, Boa Tarde

Tendo em vista questionamentos da empresa em questão e considerando as condições do mercado para o fornecimento de aparelhos em comodato segue abaixo, respostas aos questionamentos.

Questionamento 01

Resposta: Item K, os aparelhos não serão substituídos;

Resposta: Item Q, os aparelhos não necessitarão terão seguro total;

Questionamento 02

Resposta: Não será necessário a entrega dos acessórios;

Questionamento 03

Resposta: Os aparelhos não necessitarão terão seguro total;

Questionamento 04

Resposta: Não haverá necessidade de substituição de aparelhos após o 12º mês da contratação.

Questionamento 05

Resposta: Deve prevalecer a resolução da ANATEL que tem como cobertura de 80% em perímetro urbano e semi urbano.

Questionamento 06

Resposta: Não deverão estar acompanhados de acessórios.

Questionamento 07

Resposta: A garantia seguirá a lei vigente de 12 meses e a assistência técnica será prestada pela rede de assistência técnica indicada pela fabricante do aparelho, sendo o envio dos aparelhos será de responsabilidade do contratante. sendo que a contratada deverá fornecer 01 (um) aparelho em backup enquanto durar o aparelho na assistência técnica.

Questionamento 08

Resposta: Sim, serão fornecidos aparelhos apenas para o item 01.

Favor, acusar recebimento.

Atenciosamente,

Leandro Assis de Sousa,

Diretor Administrativo - Câmara Municipal de Lauro de Freitas

Loteamento Varandas Tropicais, Rua Araçonga, nº 295, Quadra 3 - Lote 17 - CEP: 42.701-330 - Pitangueiras - Lauro de Freitas/BA

E-mail: administracao@cmlf.ba.gov.br Telefone: (71) 3289-7205

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Licitação <licitacao@cmlf.ba.gov.br>

29 de novembro de 2021 16:42

Para: Administração Adm <administracao@cmlf.ba.gov.br>, Glauco Vieira Bertino <gbertino@timbrasil.com.br>

Prezado Glauco Vieira Bertino

Retransmitimos em anexo respostas aos questionamentos apresentados pela TIM referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 016PE/2021.

Atenciosamente

Clodoaldo Rocha

Pregoeiro

[Texto das mensagens anteriores oculto]